



GOBERNACIÓN
XIV DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ

Av. Mcal. López c/ De las Residentas
Tel.: 046 - 242311
Saltos del Guairá - Canindeyú - Paraguay



ANEXO 2 - CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL - LMCN N°: 07/2.026 - CONSTRUCCIÓN DE SALÓN VELATORIO COMUNITARIO - ID N°: 490759

Empresa C.C.B. CONSULTORA – RUC N°: 7162210-1

OBRA: Construcción de Salón Velatorio Comunitario

UBICACIÓN: Centro Comunitario Puerto Adela - Distrito de Puerto Adela

Item N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Present.	Proced.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
1	72131601-002	Replanteo	M2	Unidad	Nacional	167,00	10.200	1.703.400
2	72102905-001	Relleno y compactacion	M3	Unidad	Nacional	50,10	120.000	6.012.000
3	72131601-004	Zapata de H°A° 1,00x1,00	M3	Unidad	Nacional	7,80	3.500.000	27.300.000
4	72131601-004	Encadenados inferior de H°A°	M3	Unidad	Nacional	6,40	3.500.000	22.400.000
5	72131601-004	Vigas de H°A°	M3	Unidad	Nacional	4,60	3.500.000	16.100.000
6	72131601-004	Pilar de H°A° 13x40	M3	Unidad	Nacional	5,20	3.500.000	18.200.000
7	72131601-004	Losa de H°A° espesor 0,10 mts.	M3	Unidad	Nacional	5,84	3.500.000	20.440.000
8	72131601-005	Mamposteria de nivelacion de 0,30 ladrillo comun	M2	Unidad	Nacional	38,00	250.000	9.500.000
9	72131601-006	Aislacion horizontal/vertical de mamposteria con hidrofugo	ML	Unidad	Nacional	115,00	60.000	6.900.000
10	72131601-005	Envarillado sobre aberturas de mamposteria	ML	Unidad	Nacional	40,00	40.000	1.600.000
11	72131601-005	Mamposteria de elevación de 0,30 lad.com.	M2	Unidad	Nacional	190,00	240.000	45.600.000
12	72131601-005	Mamposteria de elevación de 0,15 lad.com.	M2	Unidad	Nacional	115,00	110.000	12.650.000
13	72131601-007	Techo de Chapas Galvanizadas y Est. Metalica	M2	Unidad	Nacional	113,00	380.000	42.940.000
14	72101601-002	Cielorraso de Yeso con molduras	M2	Unidad	Nacional	105,00	180.000	18.900.000
15	72131601-009	Contrapiso hormigón cascote esp 10 cm	M2	Unidad	Nacional	147,00	50.000	7.350.000
16	72131601-009	Carpeta para piso cerámico	M2	Unidad	Nacional	147,00	40.000	5.880.000
17	72131601-009	Piso cerámico P.E.I.4 Tipo A	M2	Unidad	Nacional	147,00	138.000	20.286.000
18	72131601-009	Zócalo cerámico	ML	Unidad	Nacional	100,00	38.000	3.800.000
19	72131601-008	Revoque int. 1 capa c/hidrófugo filtrado	M2	Unidad	Nacional	380,00	47.000	17.860.000
20	72131601-008	Revoque ext. 1 capa c/hidrófugo filtrado	M2	Unidad	Nacional	380,00	47.000	17.860.000
21	72131601-008	Revoque de cielorraso	M2	Unidad	Nacional	56,40	47.000	2.650.800
22	72131601-006	Aislación de Losa con membrana asfaltica	M2	Unidad	Nacional	56,40	47.000	2.650.800
23	72131601-010	Carpinteria de madera-puerta Placa 0,80x2,10	UNI	Unidad	Nacional	2,00	900.000	1.800.000
24	72131601-010	Carpinteria de madera-puerta Placa 0,60x2,00	UNI	Unidad	Nacional	4,00	680.000	2.720.000
25	72131601-010	Abertura puertas de Vidrio templado	M2	Unidad	Nacional	13,00	1.200.000	15.600.000
26	72131601-010	Aberturas Ventanas de Vidrio templado	M2	Unidad	Nacional	18,48	1.200.000	22.176.000
27	72131601-001	Instalación electrica Tablero General p/18 TM Llaves	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.200.000	1.200.000
28	72131601-001	Instalación electrica Luces y tomas	UNI	Unidad	Nacional	46,00	190.000	8.740.000
29	72131601-001	Artefactos De Luz tipo aplique	UNI	Unidad	Nacional	32,00	240.000	7.680.000
30	72131601-001	Instalación electrica p/ aire Aacondicionado	UNI	Unidad	Nacional	2,00	420.000	840.000
31	72102304-005	Canaleta Embutida desarrollo 60 cms	ML	Unidad	Nacional	26,80	130.000	3.484.000
32	72131601-012	Pintura de paredes al Latex	M2	Unidad	Nacional	380,00	30.000	11.400.000
33	72131601-012	Pintura de paredes Texturado(Revocolor)	M2	Unidad	Nacional	380,00	40.000	15.200.000
34	72131601-012	Pintura de Cielorraso	ML	Unidad	Nacional	56,40	30.000	1.692.000
35	72131601-012	Pintura Abertura Madera pint. Sintetica	M2	Unidad	Nacional	16,00	40.000	640.000
36	72131601-011	Instalacion Cloacal baño y cocina	UNI	Unidad	Nacional	2,00	1.500.000	3.000.000
37	72131601-011	Instalacion Agua Cte. Baño y Cocina	UNI	Unidad	Nacional	2,00	1.500.000	3.000.000



38	72101510-9998	Baños con artefactos	UNI	Unidad	Nacional	2,00	5.594.553	11.189.106
39	72131601-011	Pileta de Cocina	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.200.000	1.200.000
40	72102508-003	Revestido de Azulejo Baño y Cocina	M2	Unidad	Nacional	86,00	120.000	10.320.000
41	72131601-004	Mesada de Cocina	UNI	Unidad	Nacional	1,00	1.200.000	1.200.000
42	72131601-011	Camara de Inspeccion	UNI	Unidad	Nacional	2,00	300.000	600.000
43	72131601-011	Camara Septica	UNI	Unidad	Nacional	1,00	2.000.000	2.000.000
44	72131601-011	Pozo absorbente	UNI	Unidad	Nacional	1,00	3.000.000	3.000.000
45	72131601-013	Trabajos Complementarios Limpieza Final	GL	Unidad	Nacional	1,00	2.180.000	2.180.000
Total								459.444.106



[Handwritten signature]

Lic. Julio C. Melgarejo S.

Encargado UOC

Gobernación del XIV Departamento de Canindeyú